ПРОТОКОЛ № 22

заседания диссертационного совета 24.2.479.08, созданного

на базе Уфимского университета науки и технологий,

от 29 января 2024 г. в удаленном интерактивном режиме

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 14 человек, из них 7 докторов наук по научной специальности

5.9.5. Русский язык. Языки народов России (филологические науки).

Заместитель председателя диссертационного совета: д.филол.н., профессор

Пешкова Н.П.

Ученый секретарь совета: канд.филол.н., доцент Сафина З.М.

Присутствовали очно: д.филол.н. Пешкова Н.П. (5.9.8., филол.), канд.филол.н.

Сафина З.М. (5.9.8., филол.), д.филол.н. Газизов Р.А. (5.9.8., филол.), д.филол.н. Григорьева

Т.В. (5.9.5., филол.), д.пед.н. Закирьянов К.З. (5.9.5., филол.), д.филол.н. Касымова О.П.

(5.9.5., филол.), д.филол.н. Киселева Л.А. (5.9.5., филол.), д.филол.н. Мурясов Р.З. (5.9.8.,

филол.), д.филол.н. Самигуллина А.С. (5.9.8., филол.), д.филол.н. Султанбаева Х.В. (5.9.5.,

филол.), д.филол.н. Уразметова А.В. (5.9.8., филол.), д.филол.н. Хисамова Г.Г. (5.9.5.,

филол.).

Присутствовали в удаленном интерактивном режиме: д.филол.н. Абдуллина

Г.Р. (5.9.5., филол.), д.филол.н. Мухтаруллина А.Р. (5.9.8., филол.).

Повестка дня:
О принятии к защите диссертационной работы Султановой Зили Азатовны.

Слушали: председателя комиссии, в состав которой вошли члены

диссертационного совета:

д.филол.н., доц. Григорьева Т.В. (председатель),

д.филол.н., проф. Султанбаева Х.В.,

д.филол.н., доц. Хисамова Г.Г.

Комиссии было поручено ознакомиться с диссертационной работой Султановой Зили

Азатовны на тему «Лингвистические и паралингвистические средства репрезентации

эмоций в башкирском языке (на материале художественных произведений)»,

представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по научной

специальности 5.9.5. Русский язык. Языки народов России, и представить в совет

заключение:

о соответствии темы и содержания диссертации профилю совета и заявленной

специальности;

о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени;

о выполнении требований к публикации основных научных результатов

диссертации;

о соблюдении требований к использованию материалов или отдельных результатов,

принадлежащих другим авторам;

о соответствии текста диссертации, представленной соискателем к

предварительному рассмотрению, тексту диссертации, размещенному в сети «Интернет»;

предложения о назначении официальных оппонентов и ведущей организации.

Ознакомившись с работой, комиссия считает, что:

1. Тема и содержание диссертации Султановой З.А. соответствует профилю

совета и заявленной специальности.

2. Полнота изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени, достаточная.

3. Требования к публикации основных научных результатов диссертации

выполнены.